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OFICIO 031/2022/DIR/HAA
Porto Velho, 07 de marg¢o de 2022.

Ao Excelentissimo Senhor

JUNIOR GONCALVES

Chefe da Casa Civil do Estado de Ronddénia

Senhor Chefe da Casa Civil,

Com os devidos cumprimentos, vimos por meio deste informar que o valor
de R$ 37.976.301,57 (trinta e sete milhdes, novecentos € setenta e seis mil, trezentos
€ um reais € cinquenta e sete centavos, disponibilizado para esta Secretaria de Estado
da Satde, na A¢do — 2E90 — Custeio — MAC, devera ser destinado para a Fundagdo
PIO XII — Hospital de Amor Amazonia, CNES 7068336, para aplicagdo no
Incremento Temporario de Média e Alta Complexidade desse Hospital.

Ressalto que esses recursos sdo destinados para atender qualitativamente 0s
servigos ja prestados pelo Hospital de Amor Amazonia cobrindo o déficit operacional.

Certos de vossa aten¢do € compreensdo, aproveitamos para reiterar nossos
protestos de elevada estima e distinta consideragéo.

Atenciosamente,

Francisco das ChesasFeanBéssa-Helanda Negreiros

www.hospitaldeamor.com.br



Gowerno do Estado de

RONDONIA

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Secretaria de Estado da Saude - SESAU

Oficio n? 6888/2022/SESAU-GAB

Ao Senhor

FRANCISCO DAS CHAGAS JEAN BESSA HOLANDA NEGREIROS
Diretor Executivo

Hospital do Amor da Amazdnia - HAA

Porto Velho - RO

Prezado Senhor,

Com os cordiais cumprimentos, vimos por meio deste, em atencao ao
Oficio 031/2022/DIR/HAA, dar ciéncia quanto o aporte de recursos no valor de até R$
37.976.301,57 (trinta e sete milhdes, novecentos e setenta e seis mil, trezentos e
um reais e cinquenta e sete centavos) que sera disponibilizado a esta Secretaria de
Estado da Salde através de Emenda Parlamentar pelo Ministério da Salde e sera
repassado ao Hospital de Amor da Amazo6nia como forma de incremento Temporario
de Média e Alta Complexidade.

Ante o exposto, informamos a possibilidade de atender o pleito logo apés
a transferéncia de recursos pelo Ministério da Salude, conforme ditames legais, desde
que preservado o teto estadual para recebimento dos recursos.

Sendo o que temos para o0 momento, renovamos os votos de estima e
consideracao, nos colocando a disposicao para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

MICHELLE DAHIANE DUTRA
Secretéria Executiva/SESAU

Documento assinado eletronicamente por MICHELLE DAHIANE DUTRA,
Secretario(a), em 06/04/2022, as 18:23, conforme horario oficial de Brasilia,
com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 22, do Decreto n® 21.794,
de 5 Abrilde 2017.

1
Sel :
assinatura L
| eletrdnica

< A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEl,
informando o cddigo verificador 0027912934 e o cédigo CRC C6304E5C.



http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n®

o
0036.075170/2022-54 SEIn® 0027912934



20/10/2022 16:39 Zimbra

Zimbra diretoria.pvh@hospitaldeamor.com.br

Re: OFICIO N° 137/2022/DIR/HAA - HOSPITAL DE AMOR AMAZONIA

De : PROTOCOLO SESAU Qui, 15 de set de 2022 10:36
<protocolo.sesau@gmail.com> 21 anexo

Remetente : protocolo sesau <protocolo.sesau@gmail.com>

Assunto : Re: OFICIO N° 137/2022/DIR/HAA - HOSPITAL
DE AMOR AMAZONIA

Para : diretoria pvh
<diretoria.pvh@hospitaldeamor.com.br>

Aos cordiais cumprimentos, informo que os documentos em anexo foram protocolados ao
Processo Sei n° (0036.098353/2022-48), ficamos a disposigao.
Att,

Carlos Gabriel Oliveira da Silva
Chefe de Setor
Protocolo Geral - Sesau
Matricula: 300171611

Em qua., 14 de set. de 2022 as 15:05, <diretoria.pvh@hospitaldeamor.com.br> escreveu:
Prezado (a),

Boa tarde!
Segue em anexo o Oficio n°® 137/2022/DIR/HAA direcionado ao Gabinete.

Favor acusar o recebimento.

Atenciosamente,

Thawane Scatambulo Sena
Aszistente de Dirstoria

f Diretonia
| Telefone: (69) 40099000 - Rarmal: 2100

\ Hospital de Amor - Amazdnia
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CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DEPUTADA SILVIA CRISTINA PL /RO

Oficio 029/SC/2022. Brasilia,17 de Maio de 2022.

A Sua Senhoria a Senhora

SAMAYRA GOMES MORET
Secretaria de Estado de Saude de Ronddnia
Governo do Estado de Rondonia

Porto Velho - RO

Senhora Secretaria

Ao cumprimenta-la, valho-me do ensejo para informar a VVossa Senhoria
que destinei o valor de R$ 12.000.000,00 (doze milhdes de reais), de minha indicacdo
na Emenda de Relatoria, na acdo 2E90 — Incremento Temporario ao Custeio dos
Servigos de Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial para Cumprimento de Metas — No
Estado de Rond6nia, cadastrada a essa Secretaria de Saude, destinado esse recurso a
Fundagéo Pio XII — Hospital de Amor da Amazonia, CNES 7068336, para aplicagédo no
custeio de incremento de Média e Alta Complexidade daquele hospital.

Assim, solicito a gentileza que seja cadastrado o CNES do Hospital de
Amor de Barretos para a referida emenda e consequente destinacdo dos recursos para a
entidade.

2. Sem mais para 0 momento, agradeco antecipadamente, oportunidade em
que apresento protestos de elevada estima e apreco.

Atenciosamente,

Deputada Federal
PL/RO

Céamara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 524 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5524/3524 | dep.silviacristina@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal HUGO LEAL — PSD/RJ

Oficio n® 201/2022 — GDHL
Brasilia, 27 de maio de 2022.

A Sua Senhoria a Senhora

SAMAYRA GOMES MORET

Secretéria de Estado de Salude de Rondbdnia Governo do Estado de Ronddnia
Porto Velho - RO Senhora Secretaria

Assunto: Indicacdo de Beneficiarios de programacgfes RP9.

Ao cumprimenté-la, valho-me do ensejo para informar a Vossa Senhoria que destinei
o valor de R$ 20.000.000,00 (vinte milhdes de reais), de minha indicacdo na Emenda de
Relatoria, na agdo 2E90 — Incremento Temporario ao Custeio dos Servigos de Assisténcia
Hospitalar e Ambulatorial para Cumprimento de Metas — No Estado de Rondénia, cadastrada a
essa Secretaria de Saude, destinado esse recurso a Fundacéao Pio Xl — Hospital de Amor da
Amazénia, CNES 7068336, para aplicagdo no custeio de incremento de Média e Alta
Complexidade daquele hospital. Assim, solicito a gentileza que seja cadastrado o CNES do
Hospital de Amor de Barretos para a referida emenda e consequente destinagdo dos recursos
para a entidade.

Sem mais para 0 momento, agrade¢co antecipadamente, oportunidade em que
apresento protestos de elevada estima e apreco.

Atenciosamente,

Deputado Federal - PSD/RJ
elator-Geral do Orgamento 2022

—

Praca dos Trés Poderes — Camara dos Deputados — Gabinete 631 — Anexo IV
Cep: 70160-900- Tel: (61) 3215-5631 — e-mail: dep.hugoleal@camara.leg.br
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RODOVIA BR 364, S/N PORTO VELHO
(RO), BRASIL. CEP: 76.834-899
TELEFONE: +55 (69) 4009-9000

HOSPITAL DE AMWR

OFICIO 137/2022/DIR/HAA
Porto Velho, 14 de setembro de 2022.

A Tlustrissima Senhora
MICHELLE DAHIANE DUTRA
Secretaria Executiva da Secretaria de Estado da Saude de Rondonia - SESAU

REF.: PROCESSO N° 0036.096706/2022-75.

Senhora Secretaria,

Com os devidos cumprimentos, vimos por meio deste solicitar uma
manifestagdo desta SESAU quanto ao processo em epigrafe que versa sobre o recurso de
R$ 29.000.000,00 (vinte e nove milhdes) que foi destinado ao Hospital de Amor
Amazo0nia, tendo seu inicio de tramitacdo na Secretaria de Estado da Saude em 07 de
junho de 2022 e, no momento, encontra-se direcionado a Diretoria Executiva da SESAU.

E necessario alertar Vossa Senhoria acerca do prazo orgamentario do Estado
de Rondonia, tendo em vista que estamos nos ultimos 04 (quatro) meses do ano de 2022,

0 que vem preocupando a Institui¢do, em razdo do curto prazo de finalizagdo do processo.

Certos de vossa aten¢do e compreensdo, aproveitamos para reiterar nossos

protestos de elevada estima e distinta considerag@o.

Francisco dé olanda Negreiros

Fundacéo PIO XII

www.hospitaldeamor.com.br



TIPO DE RECURSO N FUNCIONAL PARLAMENTAR PROPOSTA VALOR UNIDADE ASSISTIDA CNES ACAO
Incremento Temporario ao custeio dos
Emenda | 41000311 | 1030250182E900001 | Silvia Cristina |  36000.4659292/02-200 | 9.000.000,00 Custaio Hosptaldo. | 5ypuans Serdcos e AUt hoja Haspitalac e
Individual Amar Ambulatorial para Cumprimento de Meta
{MAC)
Incremento Tempeorario ao custeio dos
Emenda : Hospital do Servigos de Assisténcia Hospitalar e
. 81000211|1030250182E900001| Hugo Leal 36000.465134/2022-00 20.000.000,00 Custeio 7068336 ) -
Individual Amar Ambulatorial para Cumprimento de Meta

(MAC)




Identificador da Proposta:

Mimero do processo:
Tipo de Proposta:
Situacdo:

Data Final:

Valor da Proposta (RS):

36000.4651342/02-200

INCREMENTO MAC

Tipo Recurso:

EMENDA

Proposta Favoravel aguardando Classificacdo Orcamentaria

20.000.000

Ano Exercicio:

2022



20/10/2022 16:57

Pesquisa Processual

:: Sistema Eletrénico de Informagdes - Pesquisa Processual ::

Processo: 0036.083468/2022-38
Tipo: Comunicagao: Interna
Data de Registro: 07/06/2022
Interessados:

Para obter informagdes do processo e solicitar vistas de seu conteudo, entre em contato com a unidade em que ele se encontra . O interessado

também podera solicitar via e-SIC*

conforme os principios da Lei de Acesso a Informagao*.

e *O e-SIC: Iniciando a sua solicitagdo.

o *A LAI: Entendendo a Lei de Acesso a Informagéo.

Lista de Andamentos (18 registros):

07/10/2022 11:50 SESAU-DE
26/09/2022 12:15 SESAU-DE
SESAU-
25/08/2022 19:10 ASTEC
SESAU-
19/08/2022 10:08 ASTEC
SESAU-
19/08/2022 09:09 ASTEC
08/08/2022 13:05 SESAU-DE
04/08/2022 12:57 SESAU-DE
04/08/2022 12:57 SESAU-DE
SESAU-
04/08/2022 12:57 ASTEC
SESAU-
30/06/2022 16:57 ASTEC
27/06/2022 13:01 PGE-SESAU
SESAU-
27/06/2022 12:57 ASTEC
SESAU-
27/06/2022 12:55 NEEP
SESAU-
27/06/2022 12:55 NEEP
SESAU-
27/06/2022 12:54 NEEP
SESAU-
27/06/2022 12:54 ASTEC
27/06/2022 12:49 PGE-SESAU
SESAU-
07/06/2022 12:53 ASTEC

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_exibir.php?IC208Z27ACQH4LdQ4jJLJzjPBIiLtP6I2FsQacllhUf-duzEubalut9yvd8-CzYYNLu7pd-wiM0k633-D6khhQNf7iquRT5pCvYOJ1ICBX0Ar!7 ...

Conclusao do processo na unidade

Reabertura do processo na unidade

Conclusao do processo na unidade

Processo recebido na unidade

Processo remetido pela unidade PGE-SESAU

Conclusao do processo na unidade
Processo recebido na unidade

Processo remetido pela unidade SESAU-ASTEC

Reabertura do processo na unidade

Conclusao do processo na unidade

Processo recebido na unidade

Reabertura do processo na unidade

Conclusao do processo na unidade

Processo recebido na unidade

Processo remetido pela unidade SESAU-ASTEC

Reabertura do processo na unidade

Processo remetido pela unidade SESAU-ASTEC

Processo restrito gerado, Documento Preparatério (Art. 7°, § 3°, da Lei n® 12.527/2011)

mnm


http://esic.cge.ro.gov.br/site/index.aspx
http://www.transparencia.ro.gov.br/Menu/Legislacao
http://esic.cge.ro.gov.br/site/index.aspx
http://www.transparencia.ro.gov.br/Menu/Legislacao
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

20/10/2022 16:58

Pesquisa Processual

Para obter informagdes do processo e solicitar vistas de seu conteudo, entre em contato com a unidade em que ele se encontra . O interessado

Processo:

Tipo:

Data de Registro:

Interessados:

:: Sistema Eletrénico de Informagdes - Pesquisa Processual ::

0036.096706/2022-75

Gestao da Informacao: Gestdo Documental

01/09/2022

também podera solicitar via e-SIC*

conforme os principios da Lei de Acesso a Informagao*.

*O e-SIC: Iniciando a sua solicitacao.
*A LAI: Entendendo a Lei de Acesso a Informagéo.

Lista de Andamentos (16 registros):

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_exibir.php?IC208Z27ACQH4LdQ4jJLJzjPBILtP6I2FsQacllhUf-duzEubalut9yvd8-CzYYNLu7pd-wiM0k633-D6khhQNRCLicqvRmSo7KgK7G6qUe. ..

19/10/2022 09:20

14/09/2022 16:51

08/09/2022 16:34

08/09/2022 15:17

08/09/2022 14:03

08/09/2022 14:00

08/09/2022 14:00

07/09/2022 13:32

06/09/2022 17:10

02/09/2022 13:43

02/09/2022 13:27

02/09/2022 11:45

02/09/2022 11:20

02/09/2022 09:11

02/09/2022 08:29

01/09/2022 21:54

SESAU-DE

SESAU-DE

SESAU-DE

SESAU-
ASTEC

SESAU-
ASTEC

PGE-SESAU

PGE-SESAU

PGE-
ASSESADM

PGE-
ASSESADM

PGE-SESAU

PGE-SESAU

SESAU-
ASTEC

SESAU-
ASTEC

SESAU-SE

SESAU-SE

SESAU-
ASTEC

Publicacdo do documento 0032723858 (Portaria 4406) no veiculo Diario Oficial do Estado de Rondénia de

19/10/2022 (Data de Disponibilizagao)
Processo recebido na unidade

Processo remetido pela unidade SESAU-ASTEC

Processo recebido na unidade

Processo remetido pela unidade PGE-SESAU

Processo recebido na unidade

Processo remetido pela unidade PGE-ASSESADM

Processo recebido na unidade

Processo remetido pela unidade PGE-SESAU

Processo recebido na unidade

Processo remetido pela unidade SESAU-ASTEC

Processo recebido na unidade

Processo remetido pela unidade SESAU-SE

Processo recebido na unidade

Processo remetido pela unidade SESAU-ASTEC

Processo restrito gerado, Documento Preparatério (Art. 7°, § 3°, da Lei n® 12.527/2011)
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